Dotyczy: Dostawa szaf stalowych na akta ID 612419
Odpowiedzi do pytań przesłanych przez Wykonawcę w dniu 23.05.2022 r.

Pytanie nr 1
W związku z otrzymaną odpowiedzią na zadane pytanie dotyczące konstrukcji szafy do przechowywania dokumentów niejawnych w klasie C, Zarządzenie MON Nr 59/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 grudnia 2017 r. dopuszcza konstrukcje dwuściankową o czym wyraźnie jest napisane we wspomnianym przez Państwa Załączniku Nr 2. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o uwzględnienie powyższego i ponowne ustosunkowanie się. 

Odpowiedź: 
W odpowiedzi na postawione pytanie informuję, że Załącznik Nr 2 Zarządzenia 
Nr 59/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 grudnia 2017 r. w sprawie doboru 
i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego do ochrony informacji niejawnych określa klasyfikację i wymagania techniczne dla urządzeń do przechowywania materiałów niejawnych w Resorcie Obrony Narodowej tj.:
„Szafa stalowa klasy C 
1. Korpus szafy, drzwi, skrytki i inne elementy konstrukcyjne muszą być wykonane 
ze stali konstrukcyjnej wyższej jakości, o grubości min. 5 mm, a w przypadku konstrukcji wielopłaszczowej grubość płaszcza zewnętrznego powinna wynosić min. 3 mm. Połączenia korpusu szafy powinny zapewnić dostateczną sztywność.”
Jak najbardziej wspomniane Zarządzenie Nr 59/MON Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 11 grudnia 2017 r. dopuszcza konstrukcję wielopłaszczową, jednakże 
o grubości min. 5 mm. Wykonawca podał wymiary „płaszcz zewnętrzny wielościankowego korpusu będzie miał grubość 3 mm, a wewnętrzny 1,5 mm”, co po zsumowaniu daje grubość 4,5 mm. Reasumując, konstrukcja szafy stalowej podana przez Państwa nie odpowiada wymogom określonym w Zarządzeniu 
Nr 59/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 grudnia 2017 r. w sprawie doboru 
i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego do ochrony informacji niejawnych, które jest obowiązującym aktem normatywnym w zakresie wymogów szaf stalowych w Resorcie Obrony Narodowej.


Pytanie nr 2
W związku z otrzymaną odpowiedzią na pytanie dotyczące załącznika nr 1 odnośnie załącznika nr 1 odnośnie skrytek, proszę o określenie ilości skrytek i ich wielkości.

Odpowiedź: Szafy klasy B powinny posiadać 2 skrytki na dwóch poziomach po całej szerokości i głębokości szafy w jej górnej części i min. 2 półki umiejscowione na niższych poziomach. Wysokość skrytki powinna mieścić segregator w rozmiarze A4.

Pytanie nr 3
W związku z otrzymanymi odpowiedziami na zadane pytania dotyczące skrytek 
w szafach, proszę o doprecyzowanie również wyposażenia szaf z załącznika nr 2. Czy te szafy „muszą” czy tak jak Państwo piszecie „mogą” mieć skarbczyki? W związku 
z krótkim terminem, w przypadku gdyby miały one być, proszę o określenie ile i jakiej wielkości miałyby być to skarbczyki i na jakie zamki zamykane?

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Szafy kl. A nie muszą posiadać skarbczyków. Wystarczy, że będą wyposażone w min. 3 półki zgodnie z wymaganiami zamieszczonymi w specyfikacji (załącznik nr 2).
